
TARIF BUT LICENCE MASTER TARIF DOCTORAT

Recevabilité 200,00 € 600,00 € pas d'exonération

Accompagnement 1 200,00 € 1 200,00 €

Jury
1 000,00 € 1 800,00 €

Quotient Fiscal  = Revenu Fiscal de référence divisé par nb parts fiscales

EXONERATIONS

Quotient Fiscal EXONERATION

> 34 000 € 0%

De 24 001 à 34 000 € 30%

De 14 001 à 24 000 € 60%

≤14 000 € 90%

tarifs votés en conseil d'administration du 10 mars 2023

Les tarifs liés à l’accompagnement et à la validation devant le jury peuvent faire l’objet d’une exonération, une fois le 

CPF déduit, l'exonération est calculée sur le reste à charge

Pour les autres années, seuls les frais d’inscription à la bibliothèque universitaire seront facturés.

Les stagiaires effectuant une validation des acquis de l'expérience (VAE) règlent le montant complet des DN pour 

l’année universitaire durant laquelle se tient leur jury. 

VAE 

2023/2024

EXONERATION après 

déduction du CPF, 

suivant le Quotient 

Fiscal 


